
Máte co říct? 

I vy jste možná přišli na něco, o čem by bylo dobré vědět. Nabízíme 

vám možnost otištění vašeho vlastního článku či zveřejnění podle 

vás důležitých informací. Je možné 

přikládat fotografie a obrázky. 

Zpravodaj vychází každé tři měsíce 

a během nich je možné cokoliv zaslat na 

e-mail: sim.kvasnickova@seznam.cz. 

 

Jménem redakce Vám 

přejeme příjemné 

prožití zimních dnů,  

svátků Vánočních a šťastného  

Nového roku. 
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Vážení občané, 

navštěvujete vánoční trhy, když se blíží doba svátků? Já osobně jsem jich 

letos pár navštívila, včetně několika v Berlíně, kde jsem byla na začátku 

prosince se školou, na poznávacím zájezdu. Žádné okouzlení mi to tam však 

nepřineslo, co se nabídky na trzích týče.  Berlín je kouzelně vyzdoben, 

Braniborská brána je za tmy s vánočním stromem před sebou neskutečná 

a dýchá to tam sváteční atmosférou. Jejich vánoční trhy se však motají 

pouze kolem pití a jídla, především jejich oblíbených klobás. Všude kolem 

pak kousek od sebe postávají u malých stolků pochybní prodejci, kteří zde 

nabízejí náramky, náhrdelníky, „ruské“ chlupaté čepice a plynové masky – 

bez legrace. 

A tak jsem dospěla po letošním předvánočním období k překvapivému 

závěru, že se opět potvrdilo staré pořekadlo „Všude dobře, doma nejlépe.“ 

Říkám to právě proto, že mé největší nadšení si zaslouží náš zaječický 

Vánoční jarmark, který se konal v Kulturním domě – opět bez legrace.  

Sýry domácí výroby, sušené květiny, s láskou a ručně tvarované ozdoby, 

bižuterie, nápoje z ovoce, pečené čaje, keramické svícny, vázy, nádobí 

nebo mýdla a oleje? To je to, co můžu. A věřím, že ne pouze já, ale i další 

mnozí z Vás.  

Jestli budete mít příští rok nějaké pochybnosti, zda se jít do Kulturního 

domu podívat nebo ne, tak běžte. Mohl by nám to tam totiž závidět 

i kdejaký Berlíňan. 

Přeji Vám nádherné svátky plné krásných pocitů na duši. 

Simona Kvasničková 

 

Poděkování 

Spotřební družstvo Jednota tímto děkuje za pomoc při úklidu okolí 

prodejny a údržby zelené plochy před ní, a to Obecní úřadu, především ale 

panu Suchému a panu Vtípilovi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Je čas adventní, blíží se konec roku a tak bych rád jménem ČHJ Zaječice 

popřál všem obyvatelům naší obce klidné a spokojené svátky vánoční, 

mnoho štěstí a zdraví v příštím roce. A našim klukům „hasičskejm“ klidný 

nastávající rok bez požárů, ropných havárií, povodní atd.   

    

Martin Škorpil   
ČHJ Zaječice 

 

 

Výsledky voleb naší obce v kostce 

Zastupitelstvo obce volí a schvaluje: 

Starostu obce: Pavlačič Róbert 
Místostarostu obce: Mihulka František Ing. 
Člena rady obce: Cemperová  Lenka Ing.  
Člena rady obce: Kulhánek Jaroslav  
Člena rady obce: Křičenský Vlastimil   
 
Zastupitelstvo obce zřizuje finanční a kontrolní výbor,  

volí a schvaluje: 

Předsedu finančního výboru: Novotná Hana st. 
Členy finančního výboru:  Gauglitzová Regína,  
 Pelikánová Marie 
Předsedu kontrolního výboru: Grohman Aleš 
Členy kontrolního výboru:  Pavlík David 
 Jelínek Jaromír 

 

Milí spoluobčané, 

Touto cestou bych Vám chtěl poděkovat za projevenou důvěru, kterou ve 
mně vkládáte do dalšího volebního období. Vážím si toho a budu se snažit 
o co nejlepší rozvoj naší vesnice a budu rád za každý Váš nápad, 
připomínku či radu. 

       Za dveřmi jsou Vánoce, svátky klidu, míru a pohody, kdy lidé usedají ke 
společnému stolu, aby si projevili vzájemnou úctu a lásku. Chvíle prožité 
s našimi blízkými jsou nejkrásnějším dárkem, který si můžeme přát. 

       Tímto bych Vám chtěl popřát klidný adventní čas, bez shonu a starostí, 
příjemné prožití vánočních svátků a v Novém roce jen to nejlepší, 
především zdraví, štěstí a spokojenost.  

Pavlačič Róbert 
starosta obce Zaječice 

 

Informace z jednání Rady obce Zaječice 

 

Vážení spoluobčané,  

dovolte mi, abych Vás jménem Rady obce Zaječice seznámil se 

záležitostmi, které, mimo jiné, rada projednávala v období říjen až 

prosinec 2014 :  

Rada schválila položkový rozpočet na akci „Oprava chodníku od 

č.p. 237 – 333“ ve výši 419.606,- Kč včetně DPH (jedná se o chodník 

v úseku od domu p. Jiřího Křičenského směrem na Bítovany k domu 

p. Miroslava Rohlíka). 



Rada projednala a schválila Návrh rozpočtu obce Zaječice na rok 

2015. Návrh tohoto rozpočtu bude předložen k projednání 

Zastupitelstvu obce Zaječice. 

Radou byl projednán a schválen Návrh provozního rozpočtu Základní 

školy Zaječice na rok 2015 ve výši 600.000,- Kč. 

V souladu s uzavřenou nájemní smlouvou mezi Obcí Zaječice a firmou 

O2 Czech Republic a.s. na umístění vysílače firmy na objektu obce  

rada schválila přijetí částky 25.000,- Kč do rozpočtu obce. 

Rada odsouhlasila přijetí částky 22.795,- Kč do příjmů obce od firmy 

EKO-KOM a.s. v souladu s předloženými podklady za vytříděné 

odpady ve 3. čtvrtletí 2014. 

Radou byla projednána a schválena Smlouva o dílo mezi obcí 

a firmou Dlažba Vysoké Mýto na akci „Oprava chodníku od  

č.p. 237-333“. 

Rada schválila proplacení částky 5.691,- Kč firmě Čevak a.s. 

České Budějovice za provedení rozborů vody v místech vyústění 

kanalizace do řeky. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám jménem Rady obce 

Zaječice popřál příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce 

především hodně zdraví. 

 

Ing. František Mihulka 

 místostarosta obce Zaječice 

Výročí zlaté svatby v letošním roce 
Jarmila a Jaroslav NOVÁKOVI    Zaječice čp. 160 

 

Libuše a Jan BLEHOVI   Zaječice čp. 257 

 

Božena a Josef CERALOVI    Zaječice čp. 106 

 

Alena a Josef STROUHALOVI Zaječice čp. 214 

 

 
Přejeme všem hodně zdraví, 

štěstí a mnoho krásných 
dnů do dalších let. 

 

Co se nesmí opomenout? 

Co jste hasiči, co jste dělali? 

Za poslední tři měsíce se toho, co se týká JSDJO a ČHJ Zaječice zase tak moc 

neudálo. Zásahová jednotka zasahovala při vznícení sazí v komíně. Chlapi 

z lesa dovezli stromeček, ozdobili ho a slavnostně rozsvítili. Při této události 

si pro radost nejen svou, ale i části občanů, udělali menší „zabíjačku“, a tak 

si kromě dětí vánočního stromečku užili i dospělí ve formě jitrnic, jelítek, 

zabijačkové polévky, svařáčku či gročku. Toliko asi vše z činnosti našich 

hasičů za poslední tři měsíce. 



Životní jubilea v naší vesnici 

říjen 

KOUTSKÁ Jaroslava 75 let Zaječice čp. 7 
ROHLÍK Jaroslav 75 let Zaječice čp. 264  
 
prosinec 

 
KOREJTKOVÁ Věra 70 let Zaječice čp. 292 
NEPIVODA František 80 let Zaječice čp. 3 
COUFALOVÁ Stanislava 70 let Zaječice čp. 245 
 

 

 

S kým jsme se bohužel museli rozloučit… 
 

 

ŠTĚPÁNOVÁ Zdeňka Zaječice čp 188 ve věku 78 let 

FRÖHLICH Vlastimil Zaječice čp. 11 ve věku 86 let 

 

  
  
 

 

Z činnosti Osvětové besedy Zaječice 

Vážení spoluobčané,                                                                                                                                                

rok 2014 se nám mílovými kroky blíží ke svému konci. Pojďme se 

společně ohlédnout za kulturními akcemi, které jsme pro 

Vás v průběhu roku připravili.  

V lednu a říjnu se uskutečnily dvě zdařilé a velmi oblíbené cestopisné 

přednášky manželů Alinčových. Jak je důležité mít alespoň malé 

znalosti o první pomoci, jsme si uvědomili při únorové přednášce 

Bc. Pavly Novákové. Nechyběla ani divadelní představení – jak 

v našem KD, tak při zájezdu do Prahy na Fidlovačku. Dámy v březnu 

inspirovala módní přehlídka Q atelieru Pardubice, v dubnu proběhl 

19. ročník výtvarné soutěže dětských kreseb – Čtvero ročních období. 

Se souborem Formani jsme oslavili jejich třicáté výročí (začínali jako 

Kohoutek) a v květnu jsme společně se žáky naší základní školy 

popřáli maminkám k jejich svátku. Červen a červenec byl ve znamení 

tradiční výstavy obrazů, tentokrát pana Ivana Baboráka. Společně 

s Obecním úřadem a místním FC se uskutečnil v září koncert kapely 

Hlinečanka a s dětmi jsme se rozloučili s létem. Září bylo také ve 

znamení draků a charitativní sbírky šatstva pro Diakonii Broumov. 

Veselé odpoledne pro seniory se uskutečnilo v říjnu. V listopadu při 

lampiónovém průvodu jsme spolu s dětmi ukládali broučky 

k zimnímu spánku. 22. listopadu jsme slavnostní vernisáží otevřeli 

výstavu obrazů pana Františka Čermáka k jeho krásnému jubileu 

90. let, současně s ním vystavoval obrazy jeho syn Jaromír. Při této 

výstavě nám odbornou radou pomáhal sám autor a paní Věra 

Čáslavská, za což jim kolektiv OB vyslovuje velké poděkování.  



Blížící se Vánoce nám připomenul v sobotu 6. prosince koncert 

pěveckého souboru „Poslední šance“ s kapelou HB pod vedením 

pana Ivana Šmejdy, spolu s dětským pěveckým sborem Zvoneček. 

Hudba a koledy se všem přítomným velmi líbily.  

Akcí bylo opravdu dost a Vaše návštěvy vyjadřují i Vaši spokojenost, 

což nás těší. V této kulturní činnosti chceme pokračovat i v roce 

následujícím. Připravujeme povídání o bylinkách a jejich využití s paní 

Hanou Binkovou, další cestopisnou přednášku s manžely Alinčovými, 

s Pavlou Novákovou probereme další část přednášky „Umíme 

poskytnout první pomoc“. Ve spolupráci s naší základní školou 

připravíme pro žáky, kteří pravidelně dochází do naší knihovny 

tzv. pasování na čtenáře, v dubnu vyhlásíme vítězné práce již 

20. ročníku výtvarné soutěže pro děti MŠ, žáky ZŠ, DDM a ZUŠ. 

Zajišťujeme akci pro děti společně s dalšími spolky v obci, výstavu 

obrazů aj. Informováni budete vždy plakáty a místním rozhlasem.                                                                                                                                            

Nakonec mi dovolte popřát všem občanům za celý kolektiv Osvětové 

besedy „Krásné prožití Vánočních svátků, dětem bohatou nadílku 

a do Nového roku 2015 hodně zdraví, štěstí a pohodu“. 

Osobně ještě připojuji poděkování všem členům Osvětové besedy 

za spolupráci. 

 

Jarmila Nováková 
 vedoucí Osvětové besedy    

 

 

Po dobu třech týdnů vykonávala ve školní družině povinnou 

praxi studentka Eliška Ryšavá. Po ukončení praxe nám napsala:  

„Praxe se mi líbila. Nejvíce mě zaujalo, že paní vychovatelka dětem 

poskytuje plnou škálu činností a zároveň mají svůj volný čas. Děti 

spolu vycházejí, i když je mezi nimi věkový rozdíl. Opravdu jsem si to 

užila a mám krásné zážitky. Praxe mi přinesla spoustu inspirace do 

budoucího zaměstnání a opět chuť pracovat s dětmi.“  

Děkujeme za její zhodnocení a přejeme hodně studijních úspěchů.    

 V pondělí 15. prosince se ve škole uskutečnila vánoční besídka, 

ve které vystoupili žáci jednotlivých tříd, svůj program předvedly 

i děti ze školní družiny a vystoupení připravili i vedoucí kroužků 

angličtiny a sebeobrany. 

  Od úterý 16. 12. do pátku 19. 12. jsme otevřeli školu pro 

všechny naše spoluobčany, kteří si mohli prohlédnout vánočně 

vyzdobené vnitřní prostory školy a projít si výstavu výrobků a prací 

našich žáků.  

 Poděkování patří všem pedagogům a rodičům, kteří se na 

všech aktivitách školy podíleli.   

 
 
Za všechny žáky i zaměstnance školy přejeme všem našim občanům 

KRÁSNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 
A DO NOVÉHO ROKU 2015 HODNĚ ZDRAVÍ, KLIDU A POHODY 

 

 Mgr. Jana Páslerová 

ředitelka ZŠ Zaječice 

 



A co školáci? Co 
mají na práci? 

 

ŠKOLA BILANCUJE. 

Ráda bych zhodnotila, co se ve škole změnilo, co se udělalo za 

poslední období a jaké jsou plány do budoucna. Podařilo se mnoho, 

i když některé změny jsou viditelné více a jiné méně. Škola má novou 

fasádu, upravený školní pozemek a nový zahradní domek na hračky 

a sportovní potřeby. Do školní jídelny jsme zakoupili nový sporák. 

 O prázdninách proběhne poslední etapa rekonstrukce 

elektroinstalace a výměna osvětlení, a tím bude oprava ve všech 

prostorách školy ukončena.  

 Je naplánována výměna ventilů topení a postupně 

vybavujeme školu novým nábytkem, protože ten starý dosluhuje. 

Časem chceme ještě provést výměnu dveří ve všech prostorách školy.  

 K tomu všemu bylo, je a bude potřeba dostatek financí. 

A proto chceme touto cestou poděkovat zřizovateli za poskytnuté 

finanční prostředky, díky nimž se daří naše plány realizovat. Jsme 

moc rádi, že budeme mít pěknou a modernější školu.  

 

 Uspořádali jsme dopolední „Den otevřených dveří“, aby se 

rodiče a prarodiče mohli podívat, jak probíhá výuka v jednotlivých 

třídách a porovnat si dnešní vyučování s tím, které mají ve svých 

vzpomínkách. 

Poděkování 

25. října připravil SPOZ spolu Obecním úřadem oslavu výročí zlaté svatby 

pro čtyři manželské páry. Touto cestou děkujeme vedení obce, paní Laďce 

Lupoměské, Ilonce Kvasničkové, Maru Schusterové, panu Otto Ceralovi , 

Pepíkovi Alinčovi a žákům naší základní školy. Bylo to krásné a velmi milé. 

Za všechny „zlaté“                                                                               

                                                                                                      

Jarmila Nováková 
                                                                                                     

 

Z prostředí našich 

nejmenších  

mateřská škola Bítovany 

 

Velmi rychle nás opustily teplé dny, opadaly poslední listy ze stromů 

a my se můžeme těšit na blížící se Vánoce, které děti tolik milují. 

 Vzpomenu-li si na začátek školního roku a uplakané okamžiky, 

zdá se mi blížící se sváteční čas ještě kouzelnější. Nyní už nevidíme 

v dětských očích slzičky, ale naprosto upřímné a opravdové „těšení se 

na Ježíška“, takové, které jsme uměli i my, když jsme byli malí. 

V tomto období si s dětmi povídáme o našich přáních, snažíme se 

 

 



poznávat zvyky a tradice, vedeme děti k laskavosti a ohleduplnosti, 

a to nejen mezi sebou, ale i ke všemu, co je kolem nás. 

 V říjnu jsme měli možnost navštívit Zemědělskou školu 

v Chrudimi současně se školním statkem ve Vestci, kde děti mohly 

spatřit chovná zvířata a dozvědět se mnoho zajímavého. Dalším 

zážitkem byla návštěva Švýcárny ve Slatiňanech se stálou expozicí 

starokladrubského koně. Zde se děti mohly přesvědčit, že je důležité 

se o zvířátka starat, a také o ně pečovat. 

 Protože se snažíme o kulturní rozvoj dětí, a to nejen v budově 

mateřské školy, ale i mimo ni, zavítali jsme do Muzea loutkářských 

kultur v Chrudimi, kde si děti mohly prohlédnout nádherné loutky 

z mnoha zemí. Nejvíce nás zaujaly loutky čertů a strašidel, které 

můžete vidět ve fotogalerii na našich webových stránkách. Také jsme 

se podívali do Muzea barokních soch, kde se konala výstava panenek. 

 V prosinci proběhla Mikulášská nadílka v Restauraci U Nováků 

ve spolupráci s Komisí pro sport a práci s mládeží obce Bítovany. 

Hlavní náplní programu bylo pohádkové vystoupení pana Štumpfa 

a obdarování dětí Mikulášem. 

 Ke konci tohoto roku jsme navštívili zámek Potštejn, kde nás 

čekal velmi pěkný program, který dětem přiblížil narození Ježíška. 

Dále nás ještě čeká divadelní představení v divadle K. Pippicha 

s pohádkou „O Sněhové královně“ a andělské čarování, kde se 

rozloučíme s koncem roku zpěvem koled za doprovodu členů 

pěveckého sboru Bartoloměj. 

 Děkujeme všem, kteří se o mateřskou školu zajímají, obci 

Bítovany a Zaječice, rodičům, pracovnicím mateřské školy, 

sponzorům a dětem. 

Přeji Vám všem krásné Vánoce a mnoho štěstí do nového roku. 

Zlata Suchá 


